
Besluit van de burgemeester van de gemeente Tubbergen houdende regels 

omtrent de aanwijzing van toezichthouders voor de quarantaineplicht Wet 

publieke gezondheid 

De burgemeester van de gemeente Tubbergen; 

  

Gelet op: 

  

- Titel 5.2 van hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 58nb van de Wet publieke gezondheid; 

Overwegende dat: 

  

- De handhaving van de in de Wet publieke gezondheid geregelde quarantaineplicht in handen ligt 

van de burgemeester; 

- Er in de Veiligheidsregio Twente een mobiel team handhaving quarantaineplicht is ingesteld dat 

het toezicht gaat verzorgen op deze quarantaineplicht; 

- Dit Mobiele team handhaving quarantaineplicht niet bevoegd is om iedere gemeente van de 

Veiligheidsregio Twente als toezichthouder voor de quarantaineplicht op te treden; 

- Het besluit van de Minister van VWS van 11 december 2020, kenmerk 1793063-215168-WJZ 

hiervoor onvoldoende grondslag biedt. 

BESLUIT: 

  
1. De volgende leden van het Mobiele team handhaving quarantaineplicht Veiligheidsregio Twente 

aan te wijzen als toezichthouder voor het toezicht op de bepalingen omtrent de quarantaineplicht 

in de Wet publieke gezondheid” 

- De heer M. Neezen (gemeente Oldenzaal) 

- Mevrouw L. Bos (gemeente Oldenzaal) 

- Mevrouw C. Supheert (gemeente Almelo) 

- De heer D. Gerritsen (gemeente Enschede) 

- De heer P. Grootte Bromhaar (gemeente Hengelo) 

2. De aanwijzing te laten gelden gedurende de werkingsduur van de bepalingen rondom de quaran- 

taineplicht als onderdeel van de Wet publieke gezondheid. 

3. Te bepalen dat het besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking en terug werkt tot 1 juni 

2021. 

Tubbergen, 15 juni 2021 

Namens de burgemeester van Tubbergen, 

Daniëlle Boevink 

Teamcoach Publieke Dienstverlening 

Nr. 201267 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2021 nr. 201267 25 juni 2021 1 


